
                                                                            Z á p i s      
                                                    z 15. schůze Rady městské části Brno-Líšeň   
                                                                   konané dne 24.6.2015  
 
 
1. Zahájení a schválení programu. 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, prof. MUDr. Válek, p. Hrazdíra, Mgr. Ing. Vondráčková  
Omluveni : p. Sedláček  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro : 6  
 
2. VII.15/800/1 Věc : Veřejná zakázka „Výmalba prostor polikliniky Horníkova 34, Brno-Líšeň, 628 00“  
                          výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  pořadí vyhodnocení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výmalba prostor polikliniky Horníkova 34, 
                  Brno-Líšeň, 628 00 “  

1. Roman KHUN, IČ : 16334027                  272 160.12 Kč bez DPH 
text smlouvy o dílo č. 2015_51 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a fy Roman  
KHUN, IČ : 16334027 
Pověřuje ředitelku SML, p.o. podpisem smlouvy o dílo s fy Roman KHUN, IČ : 16334027 poté, 
co uchazeč fy Roman KHUN, IČ : 16334027 předloží doklady zajišťující splnění technických 
kvalifikačních předpokladů, viz def. v bodě 14.4. výzvy k podání nabídek „Výmalba prostor polikliniky 
Horníkova 34, Brno-Líšeň , 628 00“ 
T : bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnů od uplynutí termínu pro podání námitek proti 
 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výmalba prostor polikliniky  
 Horníkova 34, Brno-Líšeň , 628 00“.  
 Ukládá ředitelce SML p.o. zajistit podpis smlouvy o dílo s fy Roman KHUN, IČ : 16334027, 
 T : bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnů od uplynutí termínu pro podání námitek proti 
 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výmalba prostor polikliniky  
 Horníkova 34, Brno-Líšeň, 628 00“ . 
 Pověřuje ředitelku SML p.o. zajistit na profilu zadavatele zveřejnění rozhodnutí zadavatele o  
 výběru nejvhodnější nabídky, T : bezodkladně , nejpozději do 3 pracovních dnů a současně 
 zajistit zveřejnění smlouvy s fy Roman KHUN, IČ : 16334027, T : nejpozději do 15 pracovních 
 dnů od uzavření smlouvy  

přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
3.VII.15/800/2 Věc : Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku 
                          „Výměny bytových jader v panelových domech v MČ Brno-Líšeň“  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
RMČ ukládá SML předložit přehled vysoutěžených firem na vypsané veřejné zakázky.  
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
4. VII.15/800/3 Věc : Zpráva o současném stavu a výhledu na poliklinice Horníkova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Otázka technický stav objektu :  
Reklamace schodiště – Ing. Věrný je zodpovědný na uplatnění reklamace schodiště. 
Reklamace záchytného systému.  
Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze materiál „Zpráva o současném stavu a výhledu na poliklinice 
                 Horníkova 34“.  
                 Ukládá SML materiál dopracovat a předložit na schůzi RMČ, která se bude konat dne 12.8.2015. 
                 Ukládá ÚMČ zadat posouzení soudnímu znalci 



                  zda musel být záchytný systém dle normy na střeše polikliniky Horníkova 34 při provádění zateplení 
                  objektu  
                  zda záchytný systém , který byl navržený v projektu splňuje normy 
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
5. VII.15/800/4 Věc : Úprava finančního plánu Správy majetku Líšeň p.o. pro rok 2015  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje úpravu finančního plánu Správy majetku Líšeň, p.o. pro rok 2015  
Přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
6. VII.15/2000/1 Věc : Projekt „Systémová úprava a regenerace veřejné zeleně v urbánním celku Brno- 
                             Líšeň – urbanistický parter Rokle“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace, návrh smlouvy 
                             o poskytnutí podpory ze SFŽP 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ČR o poskytnutí dotace v rámci 
                 Operačního programu Životní prostředí na projekt „Systémová úprava a regenerace veřejné zeleně 
                 v urbánním celku Brno-Líšeň – urbanistický parter Rokle“.  
                 RMČ doporučuje Radě města Brna 
                 souhlasit s podmínkami poskytnutí dotace Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Operačního  
                 programu Životní prostředí na projekt „Systémová úprava a regenerace veřejné zeleně v urbánním  
                 celku Brno-Líšeň - urbanistický parter Rokle“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí 
                 dotace a tvoří přílohu tohoto zápisu 
                 souhlasit s uzavřením smlouvy č. 13145606 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
                 ČR o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí na projekt „Systémová úprava a regenerace 
                 veřejné zeleně v urbánním celku Brno-Líšeň – urbanistický parter Rokle“ z úrovně MČ Brno-Líšeň, 
                 která tvoří přílohu tohoto zápisu 
                 pověřit Mgr. Břetislava Štefana, starostu MČ Brno-Líšeň podpisem smlouvy č. 13145606 o poskytnutí 
                 podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt „Systémová úprava a regenerace veřejné  
                 zeleně v urbánním celku Brno-Líšeň – urbanistický parter Rokle“ 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
7.VII.15/2700/1 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k odprodeji pozemků p.č. 3658/1 a 3658/2 v k.ú. Líšeň, 
                          do vlastnictví fyzických osob, upřesněná na směnu vlastnictví se žadateli, na základě 
                          vzájemného projednání dne 5.6.2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit se směnou vlastnictví o výměrách m2 za m2 , pozemku 
                  p.č. 3658/2 a části pozemku p.č. 3658/1 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního města Brna za část 
                 pozemku p.č. 3663/4 v k.ú. Líšeň, evidovaném na LV 4458 ve vlastnictví fyzických osob, na základě 
                 zpracovaného geometrického plánu dle přiloženého návrhu směny vlastnictví ve snímku z katastrální  
                 mapy, který je nedílnou součástí tohoto usnesení 
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
8.VII.15/2700/2 Věc : Žádost p. Tomáše Cenigy o vyslovení souhlasu s umístěním stroje na výrobu zmrzliny 
                           a reklamního poutače, před prodejnou květin na přestupním uzlu na ul. Novolíšeňské, 
                           do pozemku p.č. 6643/12 v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním stroje na výrobu zmrzliny a reklamního poutače v pozemku p.č. 6643/12 
                 v k.ú. Líšeň, před prodejnu květin na přestupním uzlu ul. Novolíšeňské, dle nákresu dokládaném 
                žadatelem do 30.9.2015 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
9. VII.15/2700/3 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu svěření pozemků p.č. 4445/18, 4445/19, 



                            4445/20, 4445/21 a 4445/22 v k.ú. Líšeň sloužících jako příjezdy k areálů garáží na ul. 
                            Josefy Faimonové (mezi sběrovým střediskem a ul. Novolíšeňskou)  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí se svěřením pozemku p.č. 4445/18 v k.ú. Líšeň, MČ Brno-Líšeň, má za to, že  
                  pozemky pod komunikacemi by měly zůstat evidovány na LV statutárního města Brna a u pozemků 
                  p.č. 4445/19, 4445/20, 4445/21 a 4445/22 v k.ú. Líšeň , doporučuje Majetkovému odboru MMB a  
                  projednat s vlastníky garáží odprodej příjezdových ploch do vlastnictví majitelů garáží, kterým  
                  slouží jako příjezd k jejich nemovitostem (objekty garáží jsou včetně pozemků ve vlastnictví  
                  fyzických osob ) 
přítomno : 6             pro : 5 (Štefan, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) zdržel se: 1 (Freiberg nahlásil 
podjatost) 
 
10.VII.15/2700/4 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu svěření pozemku p.č. 3104/2 – 256 m2 - ostatní 
                             plocha /ostatní komunikace, MČ  Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemku p.č. 3104/2 – 266 m2 – ostatní plocha/ostatní komunikace – 
                  účelová, panelová v k.ú. Líšeň, MČ Brno-Líšeň 
přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
11.VII.15/2700/5 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu svěření pozemku p.č. 7452/2 – ostatní 
                            plocha/zeleň  v k.ú. Líšeň, MČ Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemku p.č. 7452/2- 249 m2 – ostatní plocha/zeleň MČ Brno-Líšeň  
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
12. VII.15/2700/6 Věc : Žádost paní Ing. Veroniky Káňové v zastoupení za žadatele Bytové družstvo JOSEFFA, 
                              o pronájem části pozemku p.č. 4417/10 v k.ú. Líšeň k vybudování sjezdu, zázemí stavby 
                              a výstavbu infrastruktury v souvislosti se záměrem stavby žadatele na pozemku 
                              p.č. 4417/11 v k.ú. Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí do doby projednání přijatého podání na pořízení změny území ÚpmB z funkčních 
                  plocha SV a DP na plochy SO s pronájmem části p.č. 4417/10 v k.ú. Líšeň k vybudování sjezdu, 
                  zázemí stavby a výstavbu infrastruktury v souvislosti se záměrem vybudování polyfunkčního objektu 
                  na p.p.č. 4417/11 v k.ú. Líšeň a 
                  doporučuje MO MMB, žádosti do doby projednání pořízení změny ÚPmB s pronájmem části pozemku 
                  p.č. 4417/10 v k.ú. Líšeň k vybudování sjezdu, zázemí stavby a výstavbu infrastruktury také nesouhlasit, 
                  návrhem sjezdu je dotčena i p.p.č. 7642 v k.ú. Líšeň, která není žadatelem řešena 
přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
13.VII.15/2600/1 Věc : Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole, Brno, Synkova 24, p.o. 
                 z 80 na 84 dětí s účinností od 01.09.2015 do 31.08.2018 z důvodu velkého zájmu rodičů na umístění 
                 dětí v MŠ  
přítomno: 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
14. VII.15/2600/2 Věc : Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole, Brno, Hochmanova 25, p.o. 
                  z 80 na 84 dětí  s účinností od 01.09.2015 do 31.08.2015 z důvodu velkého zájmu rodičů na umístění 



                  dětí v MŠ  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
15. VII.15/2600/3 Věc : Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole, Brno, Strnadova 13, p.o. 
                 z 80 na 84 dětí s účinností od01.09.2015 do 31.08.2018 z důvodu velkého zájmu rodičů na umístění 
                 dětí v MŠ  
přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
16. VII.15/2600/4 Věc : Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole, Brno, Neklež 13, p.o.  
                 z 80 na 84 dětí , rozdělených do třech tříd po 28 dětech s účinností od 01.09.2015 do 31.08.2018 
                 z důvodu velkého zájmu rodičů na umístění dětí v MŠ  
přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
17. VII.15/2600/5 Věc : Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku v budově ZŠ Holzova 1 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním sídla Spolku rodičů při ZŠ Holzova, Brno v budově Holzova 1 v  
                 Brně-Líšni. Budova je vlastnictvím statutárního města Brna a v souladu se Statutem města Brna 
                 je svěřena městské části Brno-Líšeň. 
přítomno . 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
18. VII.15/2600/6 věc : Pronájem bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 3, vel. 1+1, Hochmanova 15 panu T. N., bytem 
                 xxxxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
přítomno :  5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
19. VII.15/2600/7 Věc : Žádost o schválení provozního řádu a provozních pokynů sportovních areálů  
 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
20. VII. 15/2600/8 Věc : Dotace na podporu návratu do zaměstnání rodičů 3 letých dětí 
 
Vyjádření : viz  důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace na podporu návratu do zaměstnání rodičů 3 letých dětí 
                 soukromým zařízením působícím na území MČ Brno-Líšeň ve výši a při splnění požadovaných  
                 kritérií uvedených v příloze. 
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
21 . VII.15/2600/9 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 14, vel. 3+1, Zikova 8 paní R. H., bytem xxxxxxxx 
                 za podmínky vrácení bytu č. 1 vel. 2+1 v domě xxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
                 neurčitou. 
přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
22. VII.15/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva na opravy dětských hřišť“ 



                              - vyloučení uchazeče 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje uchazeče Alestra s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim, IČ : 29196485, který podal 
                  nabídku do soutěže na veřejnou zakázku „Rámcová smlouva na opravy dětských hřišť“, pro  
                  nesplnění zadávacích podmínek 
                  ukládá vedoucí ORG uveřejnit rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele: 
                  http://www.brno-lisen.cz/job/list 
 přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
23. VII.15/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva na opravy dětských hřišť“ 
                              - zrušení zadávacího řízení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rámcová smlouva na opravy 
                  dětských hřišť“, protože v zadávacím řízení nezůstala žádná nabídka 
                  RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru zajistit odeslání oznámení o zrušení zadávacího řízení 
                  všem dotčeným uchazečům a dotčeným zájemcům 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
24. VII.15/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva na opravy dětských hřišť“ v  
                              Brně-Líšni – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rámcová smlouva 
                  na opravy dětských hřišť“ v Brně-Líšni, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  
                 Termín pro podání nabídek 28.7.2015 do 9.00 hod. 
                             pro otevírání obálek 28.7.2015 od 9.15 hod. 
                             pro hodnocení a posouzení kvalifikace 28.7.2015 od 9.30 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení:  
                  členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 
                                  Ivan Kůs 
                  náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, Ing.Tomáš Klíma, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. 
                              Vlastimil Válek, CSc., MBA 
                  RMČ jmenuje hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  
                  členové : Mr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 
                                  Ivan Kůs 
                  náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, Ing. Tomáš Klíma, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. 
                            Vlastimil Válek ,CSc., MBA 
                 RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 
                 RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň  
                          zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele 
                          T : bezodkladně 
                          uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
Přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
25. VII.15/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Nákup barevné multifunkční kopírky“ – výběr 
                               nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup barevné multifunkční kopírky“ jako  
                  nejvhodnější nabídku firmy XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o., Vinohradská 151, 160 00 Praha 3, 
                  IČ : 48109193 
                  schvaluje rámcovou smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Líšeň,  

http://www.brno-lisen.cz/job/list


                 Jírova 2, 628 00 Brno, IČ : 44992785 a firmy XEROX CZECH REPUBLIC , s.r.o., Vinohradská 51, 
                  130 00 Praha 3  
                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  
                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy. 
                  Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější  
                  nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
Přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
26. VII.15/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově 
                              vzdělávací pobyt pro žáky ZŠ Masarova“ – vyloučení uchazeče, zrušení částí 2 a 4 
                              zadávacího řízení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje uchazeče Agentura Bohemica s.r.o., 28.října 15, 709 00 Ostrava, IČ : 29126193, 
                  který podal nabídku do  soutěže na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz 
                  pro učitele a jazykově vzdělávací pobyt pro žáky ZŠ Masarova“ pro nesplnění zadávacích podmínek 
                  ukládá vedoucí ORG uveřejnit rozhodnutí o vyloučení na profilu zřizovatele zadavatele : 
                  řediteli základní školy zajistit odeslání oznámení dotčenému uchazeči a zajistit zveřejnění tohoto 
                 oznámení T : bezodkladně 
                  ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele  
                  a jazykově vzdělávací pobyt pro žáky ZŠ Masarova“ v částech 2 a 4, protože v části 2 nezůstala 
                  žádná nabídka a v části 4 nebyla podána žádná nabídka 
                  ukládá řediteli základní školy zajistit odeslání oznámení o zrušení zadávacího řízení v částech  
                   2 a 4 všem dotčeným uchazečům a zajistit zveřejnění tohoto oznámení : T : bezodkladně 
                  vedoucí ORG uveřejnit rozhodnutí o zrušení části 2 a 4 na profilu zřizovatele zadavatele 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
27. VII.15/2400/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově 
                             zdělávací pobyt pro žáky ZŠ Masarova“ – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově 
                 vzdělávací pobyt pro žáky ZŠ Masarova“ jako nejvhodnější nabídku  
                 v části 1 nabídku firmy STUDENT AGENCY, k.s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČ : 25317075 
                 v části 3 nabídku firmy STUDENT AGENCY , k.s. nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČ : 25317075 
                 RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou, Brno, Masarova 11, 628 00 p.o., Masarova 11,  
                 628 00 Brno, IČ : 44994044 a firmou 
                 v části 1 STUDENT AGENCY, k.s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČ : 25317075 
                 v části 3 STUDENT AGENCY, k.s. nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČ : 25317075, které tvoří 
                 přílohu č. 4 zápisu 
                 Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  
                 Pověřuje ředitele podpisem smluv. 
                 Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                 nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
                 řediteli základní školy zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným  
                 uchazečům a zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po 
                 rozhodnutí  
přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
28. VII.15/2400/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově 
                              vzdělávací pobyt pro žáky ZŠ Holzova“ – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově 
                  vzdělávací pobyt pro žáky ZŠ Holzova“ jako nejvhodnější nabídku 
                  v části A nabídku firmy STUDENT AGENCY  k.s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČ : 25317075 



                  v části B nabídku firmy Weco Travel (CZ), s.r.o., Thámova 13, 186 00 Praha, IČ : 00551163 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace,  
                  IČ : 48512521  a firmou 
                  v části A nabídku firmy STUDENT AGENCY , k.s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, IČ : 25317075 
                  v části B nabídku firmy Weco Travel (CZ) s.r.o., Thámova 13, 186 00 Praha, IČ : 00551163, které 
                  tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  
                  Pověřuje ředitele podpisem smluv.  
                  Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                  nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí. 
                  Řediteli základní školy zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným  
                  uchazečům a zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po  
                  rozhodnutí . 
Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
29. VII.15/2400/8 Věc : Významná veřejná zakázka „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně, celoroční 
                               údržbu komunikací, chodníků a veřejných prostranství v MČ Brno-Líšeň“, předběžné 
                               oznámení, odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje údaje obsažené ve formuláři Oznámení předběžných informací významné veřejné  
                 zakázky „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně, celoroční údržbu komunikací, chodníků  
                 a veřejných prostranství v městské části Brno-Líšeň“, včetně odůvodnění účelnosti, který tvoří  
                 přílohu č. 2  tohoto zápisu 
                 pověřuje vedoucí organizačního odboru podpisem formuláře Oznámení předběžných informací  
                 ukládá vedoucí organizačního odboru zajistit uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní 
                 veřejné zakázky prostřednictvím formuláře Oznámení předběžných informací ve Věstníku 
                 veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie : T : bezodkladně, 
                 další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu, 
                 T : bezodkladně 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
30. VII. 15/2400/9 Věc : Významná veřejná zakázka „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně , 
                             celoroční údržbu komunikací, chodníků a veřejných prostranství v městské 
                             části Brno-Líšeň“, záměr zadání, odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 ZVZ  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Ceny budou zaokrohleny na miliony. Celková částka 71 mil. Kč. 
 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                  souhlasit se záměrem zadání významné nadlimitní veřejné zakázky na službu s názvem 
                  „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně, celoroční údržbu komunikací, chodníků a  
                  veřejných prostranství v městské části Brno-Líšeň“ 
                  schválit odůvodnění významné nadlimitní veřejné zakázky na službu dle § 156 ZVZ s názvem 
                  „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně, celoroční údržbu komunikací, chodníků a veřejných 
                  prostranství v městské části Brno-Líšeň“, které tvoří přílohu č. 3 , tohoto zápisu 
                  uložit vedoucí organizačního odboru zajistit  
                  uveřejnění odůvodnění této veřejné zakázky na profilu zadavatele, T : do 3 pracovních dnů od  
                  uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení  
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
31. VII.15/2500/1 Věc : Pravidla hospodaření s majetkem  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje Pravidla hospodaření s majetkem dle přílohy 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 



 
32. VII.15/2500/2 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                  schválit harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2016 dle přílohy 
                  a uložit Radě MČ Brno-Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
                  na rok 2016 v souladu se schváleným harmonogramem 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
33. VII.15/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 10/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2015, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu příjmy 
                 o 7 806.927.80 Kč  a výdaje o 2.195.000,- Kč a financování se snižuje o 5 611.927,80 Kč dle přílohy 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
34. VII.15/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2015 
                              Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2015  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 11/2015, kterým se zvyšují  
                 v upraveném rozpočtu příjmy o 1 629 tis. Kč, výdaje o 21.185 tis. Kč a financování o 19 556 tis.Kč 
                 dle přílohy a dále doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2015  
přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
35. VII.15/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 12/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 12/2015, kterým se v upraveném  
                 rozpočtu zvyšují příjmy o 20 286 tis.Kč, výdaje o 6 218 tis.Kč a financování se snižuje o 14 068 tis.Kč 
                 dle přílohy  
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
36. VII.15/2500/6 Věc : Schválení převodu mezi fondy u MŠ Hochmanova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z rezervního fondu na fond investiční 
                  u příspěvkové organizace MŠ Hochmanova 
přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
37. VII.15/2500/7 Věc : Žádost pořadatele festivalu o výjimku z ustanovení čl. 1 odst. 1 obecně závazné  
                                      vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2009  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z ustanovení čl. 1 odst. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního  
                  města Brna č. 20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
                  sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, spočívající v možnosti prodloužení 
                  konání plánovaného festivalu Mariánské léto BRNO, a to v Mariánském údolí, k.ú. Líšeň ve dnech 
                  22.8.2015 v době od 24:00 h do 1:30 h následujícího dne 
Přítomno : 6            pro : 0          zdržel se : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
Hlasování o nesouhlasí  
Přítomno : 6             pro : 0            zdržel se : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
K tomuto materiálu nebylo přijato žádné usnesení. 
 



38. VII.15/2500/8 Věc : Návrh na převod promlčených přeplatků do výnosů městské části Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s převodem promlčených přeplatků vztahujících se k pohledávkám z titulu pronájmu 
                  nebytových prostor do výnosů městské části Brno-Líšeň v souhrnné výši 26 368,90 Kč dle přílohy 
přítomno :    6           pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
39. VII.15/KCL/1 Věc : Kulturní centrum Líšeň p.o.  – plán akcí na 3. čtvrtletí 2015 včetně kalkulací 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje plán akcí Kulturního centra Líšeň za 3. čtvrtletí 2015 včetně kalkulací a požaduje 
                 předložení průvodních listů akcí za 1. a 2. čtvrtletí  do RMČ 12.8.2015  
přítomno : 6            pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
40. VII.15/KCL/2 Věc : Kulturní centrum Líšeň, p.o. návrh nového ceníku pronájmů nebytových prostor  
                               a systému bezplatného poskytnutí prostor neziskovým líšeňským subjektům 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje návrh nového ceníku pronájmů nebytových prostor Kulturního centra Líšeň  
                  s platností od 1.9.2015. Dále schvaluje nový systém poskytování nebytových prostor pro  
                  neziskové líšeňské subjekty s platností od 1.1.2016. 
přítomno : 6            pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
41. VII.15/KCL/3 Věc : Kulturní centrum Líšeň p.o. – návrh na vyřazení promlčených pohledávek 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : stahuje z programu schůze materiál Návrh na vyřazení promlčených pohledávek 
                 (doložit způsob vymáhání pohledávek) 
Přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
42. VII.15/KCL/4 Věc : Kulturní centrum Líšeň p.o. zpráva o vývoji projektu seniorských aktivit Réva 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu o vývoji projektu Réva  
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
43. VII.15/2000/1 Věc : Organizační změny Úřadu městské části Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s organizační změnou Úřadu městské části Brno-Líšeň spočívající ve zrušení  
                  odboru územního rozvoje a výstavby, vzniku stavebního odboru, začlenění samostatných 
                  odborných referentů do útvaru tajemníka a vytvoření funkčního místa referenta veřejného 
                  prostranství  
Přítomno : 6         pro : 5 ( Štefan, Freiberg Válek, Hrazdíra, Vondráčková)   zdržel se : 1 ( Štědronský ) 
 
44. VII.15/1111/1 Věc : Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit 
                  novelizovaná a upravená Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ke dni 

1.7.2015 podle přílohy č. 2 varianta B a zrušit Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu  
MČ Brno-Líšeň schválená ZMČ Brno-Líšeň na 14. zasedání ZMČ dne 19.4.2012  

Přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
45. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 18.6.2015  



RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 3.6.2015  
RMČ jmenuje členem komise bezpečnostní Bc. Josefa Kučerňáka – vedoucího revíru Východ MP Brno  
Přítomno : 6         pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
Na žádost předsedů komisí bylo hlasováno o úpravě Jednacího řádu.  
RMČ schvaluje úpravu Jednacího řádu komisí v čl. 5 odst. 5  (zápis bude předán na sekretariát do 10 dnů ode dne 
konání schůze. ) 
Pro : 6  
 
46. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková  
 
47. Diskuse, Různé 
Rada MČ bere na vědomí personální změnu na uvolněné pozici II. místostarosty a radního dle koaliční smlouvy. 
Pro : 6  
 
MUDr. Válek – diskuse ohledně KCL : 
                         Před schválením rozpočtu by ředitelka KCL měla předložit plán na příští rok 2016  
                        ( v termínu do 30.9.) 

- akce o které stojíme, které chce MČ dotovat 
- akce, které chce paní ředitelka (akce které skončí ziskem a nebo musí přesvědčit kulturní 

komisi, aby tyto akce proběhly) 
 

Radní odsouhlasili termín RMČ na 8.7.2015  v 16.00 hod.  
 
48. Závěr 
Starosta ukončil schůzi.  
 
         
 
                
                
               Mgr. Břetislav Štefan                                                  Mgr. Ing. Eliška Vondráčková  
                     starosta                                                                              ověřovatelka 
 
 

 
 


